PREFEITURA DE

* VALINHOS

OF. Nº 1260/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 20 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1252/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 12440/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, o e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura:

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

UCI OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQByalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

mes

mpmem

PREFEITURA DE
Proc./ ano

“REF. C.I.Nº 14954A/2021 - DTL/SAJI”

“REQUERIMENTO Nº 1252/2021 - VEREADOR GABRIEL BUENO”

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO/S.A.J.I.

Em referência a esta CI de nº 1495A/2021 - DTL/SAJI, quanto ao

questionamento do Nobre Vereador, temos a esclarecer que conforme

informações do Fiscal de Obras Alexandre T. Vitorino:

O processo administrativo nº 3389/2007 no sistema SMAR -
Protocolo, consta na Divisão de Fiscalização de Obras Particulares, órgão

extinto pela nova estrutura administrativa. Segue anexa ficha de demanda

do sistema.

Foi realizada busca física na Divisão, porém o processo não foi

localizado.

Sendo assim, foi emitida e encaminhada aos órgãos da Secretaria

de Planejamento e Meio Ambiente - SPMA a Comunicação Interna = C.. nº

126/2021 - DU/ SPMA, para que se efetuem buscas ao referido processo,

conforme prevê o Artigo 112 do Decreto nº 7.864/2011 - Regulamento

Interno da Prefeitura do Município de Valinhos.

SPMA, em 18 de agosto de 2021.

S6/CALLIGARIS

SecretáriodePlanejáme nto e Meio Ambiente
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

DDD
us PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Ficha da Demanda    Processo: 3389 / 2007 Data de abertura: 26/03/2007 16:01:57 Prazo de resposta: 09/04/2007

Status: Em Análise Encerramento:

Atendente: CELIA REGINA SCAVAZZA FERNANDES Sigiloso: Não
Dados Demanda

Tipo Solicitação: Serviço Prioridade:Norma! Meio de Recebimento:Presencial

Requerente: ANTONIO FRANCISCO SANITA RODRIGUES

Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19 3869-3522 Telefone

Endereço

Logradouro: EST MUNICIPAL DO RONCAGLIA Número: 450

Complemento: CASA 119 Bairro: RONCAGLIA

Cidade: VALINHOS-SP CEP: 13272-721

Beneficiário: ANTONIO FRANCISCO SANITA RODRIGUES

Endereço

Logradouro: EST MUNICIPAL DO RONCAGLIA Número: 450

Complemento: CASA 119 Bairro: RONCAGLIA

Cidade: VALINHOS-SP CEP: 13272-721

Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19 3869-3522 Telefone

Órgão Resp: 01.12.05.04.00.00 - SEÇÃO DE CADASTRO - SC Telefone:

Assunto: CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL

Complemento: EM SUBST. UNIDADE Nº 119 COND. SAO JOAQUIM
Endereço / Detalhes do Local

Logradouro: MUNICIPAL DO RONCAGLIA, 450 Número:

Complemento: Bairro: RONCAGLIA

Cidade: VALINHOS Estado: SP CEP: 00000-000

Detalhes Local:
TT  Trâmites

a : Data Data Perm.
Soq. Órgão Aos cuidadosde Recebimento Envio (horas)

d SECAO DE PROTOCOLO GERAL 26/03/2007 27/03/2007

1 SECRETARIA PLANEJ.MEIOAMBIENT 2703/2007 29/03/2007 1145
2 SECAO DE CADASTRO 29/03/2007 29032007 6,26

3 SECAO DE APROVACAO DE PROJETOS 29/03/2007 05/04/2007 41,39

4 GUICHE -DAIS.P. 05/04/2007 13/04/2007 33552,

5 SECAO DE APROVACAODE PROJETOS 0210512007

6 GUICHE - D.A.S.P. 02/05/2007 07/05/2007 33379,

7 SECAO DE APROVACAODE PROJETOS 11/05/2007
8 DEPTO.ADMINISTRATIVO/SPMA 11/05/2007 14/05/2007 33315,

9 SECAO DE APROVAÇÃODE PROJETOS 14/05/2007
10 GUICHE - D.AJS.P. 15/05/2007 17/05/2007 17,38

11 SECRETARIA PLANEJ.MEIOAMBIENT 170512007 47/05/2007 645
12 GUICHE - DAIS.P. 1705/2007 1705/2007 0,35

43 DEPTO,ADMINISTRATIVO/SPMA 17/05/2007 18/05/2007 4415

14 SECRETARIAPLANEJ.MEIOAMBIENT 18/05/2007 25/05/2007 203,03

15 SECAO DE ARQUIVOGERAL 19/06/2007 02/07/2010 71563
SARW03500 - SMARapd Informática Ltda 18/08/21 12:39 Usuário Emissor: ricardoreis Página:1

Bu: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Ficha da Demanda     E Trâmites

Data Data Perm.Seg. Órgão Aos cuidadosde Recebimento Envio (horas)

16 SECRETARIA DE PLANEJAMENTOE MEIO AMBIENTE 07/07/2010 07/07/2010 77,18

17 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃODE OBRAS 19/07/2010 19/07/2010 1,27
PARTICULARES

18 DEPTO.GERENCIAMENTO DE PROJETOS OBRAS 19/07/2010 20/07/2010 6,23
, PARTICULARES

À 19 SETOR DE GUICHE-SPMA 20/07/2010 14/10/2010 563,20

20 DEPTO.GERENCIAMENTO DE PROJETOS OBRAS 15/10/2010 18/10/2010 196,39
PARTICULARES

21 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃODE OBRAS 16/11/2010 25068,
PARTICULARES—a ———————ememee — erero,

Integração Tributário / SMARag

Setor Origem: Código Tributário:

Hidrômetro: Inscrição Água:

E
SARW03500 - SMARapd Informática Ltda 18/08/21 12:39 Usuário Emissor: ricardoreis Página:?

ee